

UZASADNIENIE

odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla opracowania „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Czarna”

Opis uwarunkowań dotyczących odstąpienia od przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko:

1. charakter działań przewidzianych w dokumencie:

- a) stopień, w jakim dokument ustala ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć, w odniesieniu do usytuowania, rodzaju i skali tych przedsięwzięć:

„Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Czarna” nie ustala ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Zaproponowane do realizacji działania nie stanowią przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko.

- b) powiązania z działaniami przewidzianymi w innych dokumentach:

Działania określone w „Planie” wynikają z analizy stanu aktualnego źródeł związanych z niską emisją i są zgodne z kierunkami działań określonych m.in. w „Programie Ochrony Środowiska Gminy Czarna” oraz „Strategią Rozwoju Gminy Czarna”.

- c) przydatność w uwzględnieniu aspektów środowiskowych, w szczególności w celu wspierania zrównoważonego rozwoju, oraz we wdrażaniu prawa wspólnotowego w dziedzinie ochrony środowiska:

„Plan” posiada w swojej treści analizę stanu środowiska naturalnego gminy Czarna, jak również przyjęte w nim założenia są zgodne z polityką wspierania zrównoważonego rozwoju, tj. zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego przy jednoczesnym dbaniu o stan środowiska naturalnego (np. propaguje odnawialne źródła energii). Te działania są zgodne ze wspólnotowym prawodawstwem w dziedzinie ochrony środowiska, zwłaszcza ochrony atmosfery i rozwoju odnawialnych źródeł energii.

- d) powiązania z problemami dotyczącymi ochrony środowiska:

Dokument w całej swej treści odnosi się do problematyki ochrony środowiska, zwłaszcza zapobiegania emisji substancji do środowiska, ograniczeniu zużycia surowców i racjonalnemu korzystaniu, jak i planowaniu zużycia.

Omówione problemy wiążą się z prawodawstwem wspólnotowym, krajowym oraz dokumentami na poziomie regionalnym z dziedziny ochrony środowiska.

2. rodzaj i skalę oddziaływania na środowisko, w szczególności:

- a) prawdopodobieństwo wystąpienia, czas trwania, zasięg, częstotliwość i odwracalność oddziaływań:

Działania określone w „Planie” będą oddziaływać na środowisko w sposób pozytywny, ze względu na swój charakter i cel, któremu mają służyć. Z uwagi na konieczność wpisania krótko i średnioterminowych działań do dokumentu finansowego gminy uznaje się, że pozytywne oddziaływanie „Planu” jest wysoce prawdopodobne.

W „Planie” zostały określone cele na rok 2020, jednak skutki będą odczuwalne również w kolejnych latach, wynika z tego zatem, że oddziaływanie „Planu” będzie długotrwałe.

Działania określone w „Planie” dotyczą obszaru terytorialnego gminy Czarna, zatem oddziaływanie będzie mieć raczej charakter lokalny.

„Plan” nie zakłada powtarzalności działań, jednak przewidziany został monitoring efektów oraz ewentualna kontynuacja wdrażania działań po okresie objętym „Planem”.

Charakter działań określonych w „Planie” wskazuje na nieodwracalność pozytywnych oddziaływań „Planu”.

b) prawdopodobieństwo wystąpienia oddziaływań skumulowanych lub transgranicznych:

Zakres działań i agregacja efektów wskazują na skumulowane pozytywne oddziaływanie „Planu”.

Ze względu na położenie geograficzne Gminy Czarna i w znacznej odległości od granic Polski oddziaływania transgraniczne nie wystąpią.

c) prawdopodobieństwo wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia dla środowiska:

Cele i kierunki „Planu” wskazują na jego proekologiczny charakter, z którym wiąże się oddziaływanie korzystne dla zdrowia człowieka. Działania określone w „Planie” nie należą do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, w tym na zdrowie człowieka. Prawdopodobieństwo wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi lub zagrożenia dla środowiska ocenia się jako minimalne.

3. cechy obszaru objętego oddziaływaniem na środowisko, w szczególności:

a) obszary o szczególnych właściwościach naturalnych lub posiadające znaczenie dla dziedzictwa kulturowego, wrażliwe na oddziaływania, istniejące przekroczenia standardów jakości środowiska lub intensywne wykorzystywanie terenu. Formy ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz obszary podlegające ochronie zgodnie z prawem międzynarodowym:

Na terenie Gminy Czarna występują obiekty zabytkowe, posiadające znaczenie dla dziedzictwa kulturowego. Realizacja działań określonych w „Planie” nie będzie miała negatywnego wpływu na obiekty zabytkowe na terenie gminy Czarna. Wręcz przeciwnie, można mówić o pośrednim wpływie pozytywnym.

Na obszarze gminy Czarna nie utworzono dotychczas żadnych form obszarowej ochrony przyrody i krajobrazu w postaci parków krajobrazowych, obszarów chronionego krajobrazu i rezerwatów przyrody./ Na obszarze Gminy występują formy ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz obszary podlegające ochronie zgodnie z prawem międzynarodowym. Realizacja działań określonych w „Planie” nie będzie miała negatywnego wpływu na formy ochrony przyrody na terenie miasta. Wręcz przeciwnie, można mówić o pośrednim wpływie pozytywnym.

Zgodnie z art. 48 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko odstępianie od obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko może nastąpić tylko w przypadku, gdy:

- realizacja postanowień dokumentu nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko,
- projekt dokumentu stanowi niewielkie modyfikacje w ustaleniach przyjętych już dokumentów lub dotyczy obszarów w granicach jednej gminy.

"Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Czarna" nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko (w sensie negatywnym), a ponadto dokument dotyczy obszaru terytorialnego gminy Czarna. W związku z powyższym zasadne jest odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko zostało uzgodnione z:

1. Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie – pismo znak WOOŚ.410.1.58,60-69.2015.AD.4 z dnia 23.10.2015 r. i pisma WOOŚ.410.1.58,60-69.2015.AD.4 z dnia 03.11.2015 r.
- 2.
3. Pismo Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie - pismo znak SNZ.9020.1.60.2015.BW z dnia 08.10.2015 r.

W związku z powyższym na podstawie art. 48 i 49 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko postanowiono odstąpić od przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Wójt Gminy Czarna

Józef Chudy